
01/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=904211&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
Superintendencia do Desenvolvimento do Centro Oeste - SUDECO

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00002/2021 

Às 13:35 horas do dia 01 de março de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MICHEL ALEXANDRE TURCO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 59800002520202036,
Pregão nº 00002/2021. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 80.619,6000
Situação: Homologado

Adjudicado para: TECHNOCOPY SERVICE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 74.922,5700 .

Itens do grupo:

 1 - Outsourcing de Impressão - Locação De Equipamento - Policromático A3

 2 - Outsourcing de Impressão - Locação de Equipamento - Monocromático A4 de 31 a 45 PPM

 3 - Outsourcing de Impressão - Locação de Equipamento - Policromático Policromatico A4 - de 26 a 40 PPM

 4 - Outsourcing de Impressão - Locação Páginas Impressas A3 Monocromática sem Papel

 5 - Outsourcing de Impressão - Locação Páginas Impressas A4 SemPapel

 6 - Outsourcing de Impressão - Locação Páginas Impressas A3 Policromática sem Papel

 7 - Outsourcing de Impressão - Locação Páginas Impressas A4 Policromática sem Papel

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Outsourcing de Impressão - Locação De Equipamento - Policromático A3
Descrição Complementar: Multifuncional Reprográfica Color A4/A3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 18.285,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: TECHNOCOPY SERVICE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 17.900,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/02/2021
16:05:04 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TECHNOCOPY SERVICE

EIRELI, CNPJ/CPF:04.496.615/0001-01, Melhor lance : R$ 17.900,0000

Homologado 01/03/2021
13:35:37

MICHEL
ALEXANDRE

TURCO

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Outsourcing de Impressão - Locação de Equipamento - Monocromático A4 de 31 a 45 PPM



01/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=904211&tipo=t 2/3

Descrição Complementar: Multifuncional Mono A4
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 18.040,4400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: TECHNOCOPY SERVICE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 17.050,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/02/2021
16:05:04 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TECHNOCOPY SERVICE

EIRELI, CNPJ/CPF:04.496.615/0001-01, Melhor lance : R$ 17.050,0000

Homologado 01/03/2021
13:35:37

MICHEL
ALEXANDRE

TURCO

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Outsourcing de Impressão - Locação de Equipamento - Policromático Policromatico A4 - de 26 a 40 PPM
Descrição Complementar: Multifuncional Color A4
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 24.624,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: TECHNOCOPY SERVICE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 21.750,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/02/2021
16:05:04 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TECHNOCOPY SERVICE

EIRELI, CNPJ/CPF:04.496.615/0001-01, Melhor lance : R$ 21.750,0000

Homologado 01/03/2021
13:35:37

MICHEL
ALEXANDRE

TURCO

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Outsourcing de Impressão - Locação Páginas Impressas A3 Monocromática sem Papel
Descrição Complementar: Impressão/Cópia Mono A3 (Mensal)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.248 Unidade de fornecimento: Página
Valor Máximo Aceitável: R$ 112,3200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: TECHNOCOPY SERVICE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 49,9200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/02/2021
16:05:04 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TECHNOCOPY SERVICE

EIRELI, CNPJ/CPF:04.496.615/0001-01, Melhor lance : R$ 49,9200

Homologado 01/03/2021
13:35:37

MICHEL
ALEXANDRE

TURCO

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Outsourcing de Impressão - Locação Páginas Impressas A4 SemPapel
Descrição Complementar: Impressão/Cópia Mono A4 (Mensal)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 412.452 Unidade de fornecimento: Página
Valor Máximo Aceitável: R$ 8.661,4800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00



01/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=904211&tipo=t 3/3

Situação: Homologado

Adjudicado para: TECHNOCOPY SERVICE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 8.620,2500 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/02/2021
16:05:04 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TECHNOCOPY SERVICE

EIRELI, CNPJ/CPF:04.496.615/0001-01, Melhor lance : R$ 8.620,2500

Homologado 01/03/2021
13:35:37

MICHEL
ALEXANDRE

TURCO

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Outsourcing de Impressão - Locação Páginas Impressas A3 Policromática sem Papel
Descrição Complementar: Impressão/Cópia Color A3 (Mensal).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.168 Unidade de fornecimento: Página
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.233,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: TECHNOCOPY SERVICE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.150,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/02/2021
16:05:04 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TECHNOCOPY SERVICE

EIRELI, CNPJ/CPF:04.496.615/0001-01, Melhor lance : R$ 1.150,0000

Homologado 01/03/2021
13:35:37

MICHEL
ALEXANDRE

TURCO

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: Outsourcing de Impressão - Locação Páginas Impressas A4 Policromática sem Papel
Descrição Complementar: Impressão/Cópia Color A4 (Mensal)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 42.012 Unidade de fornecimento: Página
Valor Máximo Aceitável: R$ 9.662,7600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: TECHNOCOPY SERVICE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 8.402,4000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/02/2021
16:05:04 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TECHNOCOPY SERVICE

EIRELI, CNPJ/CPF:04.496.615/0001-01, Melhor lance : R$ 8.402,4000

Homologado 01/03/2021
13:35:38

MICHEL
ALEXANDRE

TURCO

Fim do documento


